

## Consultas Realizadas

# Licitación 354358 - ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA LA JUSTICIA ELECTORAL

### Consulta 1 - Consulta sobre especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-11-2018
ITEM N° 3 - CAMIONETA PICK-UP DOBLE CABINA 4X4		
<p>ITEM 3 Donde Dice Potencia 120 HP (163 CV) A 3600 rpm como mínimo Solicitamos sean aceptadas también con 3.200 rpm como mínimo</p> <p>ITEM 3 Donde Dice Cilindrada 3.000 centímetros cúbicos como mínimo Solicitamos sean aceptadas también con cilindrada mínima de 2.999 cc</p> <p>ITEM 3 Donde Dice Peso en vacío: 2266 kg Solicitamos sean consideradas también con peso en vacío de 1.750 Kg como mínimo</p> <p>ITEM 3 Donde Dice Neumáticos: 255/70 R17 (delanteros y traseros) Solicitamos sean consideradas también con neumáticos 245/70 R16 como mínimo</p> <p>ITEM 3 Donde Dice Asientos: en cuero Solicitamos sean consideradas también con asientos con tapizado de tela original resistente</p> <p>ITEM 3 Donde Dice Radio Touch Solicitamos sean consideradas con radio original de fábrica sin accionamiento touch</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-11-2018
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		

## Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2018
<p>Con relación a las especificaciones técnicas de los Item 1            SOLICITAMOS SEA CONSIDERADO:</p> <p>SECCION III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS            1. Especificaciones técnicas            ITEM N° 1 - CAMIÓN CON FURGON CERRADO            A) CARACTERISTICAS MECANICAS            Motor            Donde dice:            Cilindrada: 3900 centímetros cúbicos como mínimo            Solicitamos ofertar:            Cilindrada: 3900 centímetros cúbicos +/- 5% como mínimo            Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante.            Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-11-2018
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		

## Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2018
<p>Con relación a las especificaciones técnicas de los Item 1            SOLICITAMOS SEA CONSIDERADO:</p> <p>SECCION III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS            1. Especificaciones técnicas            ITEM N° 1 - CAMIÓN CON FURGON CERRADO            B) CARACTERISTICAS FISICAS Y CAPACIDADES            Donde dice:            Despeje de suelo: 235 mm como mínimo            Solicitamos ofertar:            Despeje de suelo: 190 mm como mínimo            Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante.            Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-11-2018
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		